

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Struer Boligudlejning ApS

Møllegårdsparken 33, 8355 Solberg

CVR-nr. 37 78 62 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2025.

Lars Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Struer Boligudlejning ApS
Møllegårdsparken 33
8355 Solberg

CVR-nr.: 37 78 62 33

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Lars Kristensen

Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, sælge og udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.831.340 mod 1.775.066 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 413.854 mod 516.667 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift og udvikling, at selskabet har den fornødne likviditet til at kunne indfri forpligtelserne i takt med deres forfald. Selskabets kapitalejer har givet tilsagn om at støtte driften med den fornødne likvidite fremtil 1. januar 2026, så selskabet kan betale sine forpligtelserne i takt med deres forfald.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.831.340	1.775.066
Værdiregulering af investeringsejendomme	-210.615	-147.732
1 Personaleomkostninger	-196.184	-70.789
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.842	-32.105
Resultat før finansielle poster	1.421.699	1.524.440
Øvrige finansielle omkostninger	-870.734	-853.881
Resultat før skat	550.965	670.559
Skat af årets resultat	-137.111	-153.892
Årets resultat	413.854	516.667
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	413.854	516.667
Disponeret i alt	413.854	516.667

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.842
3 Investeringsjendomme	25.867.000	25.803.000
Materielle anlægsaktiver i alt	25.867.000	25.805.842
Anlægsaktiver i alt	25.867.000	25.805.842
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	2.481	0
Periodeafgrænsningsposter	8.750	15.750
Tilgodehavender i alt	11.231	15.750
Omsætningsaktiver i alt	11.231	15.750
Aktiver i alt	25.878.231	25.821.592

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	4.198.098	3.784.244
Egenkapital i alt	4.248.098	3.834.244
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	33.125
Hensatte forpligtelser i alt	0	33.125
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.130.054	13.751.623
Deposita	551.497	582.947
Anden gæld	770.000	890.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.048.482	3.890.662
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.500.033	19.115.232
4 Kortfristet del af langfristet gæld	642.237	581.934
5 Gæld til pengeinstitutter	2.285.458	2.030.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Selskabsskat	120.236	123.444
Anden gæld	57.169	77.768
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.130.100	2.838.991
Gældsforpligtelser i alt	21.630.133	21.954.223
Passiver i alt	25.878.231	25.821.592
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	3.267.577	3.317.577
Årets overførte overskud eller underskud	0	516.667	516.667
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	3.784.244	3.834.244
Årets overførte overskud eller underskud	0	413.854	413.854
	50.000	4.198.098	4.248.098

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	183.752	51.969
Pensioner	9.072	17.400
Andre omkostninger til social sikring	3.360	1.420
	<u>196.184</u>	<u>70.789</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>
	 <u>31/12 2024</u>	 <u>31/12 2023</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	151.922	151.922
Kostpris 31. december 2024	<u>151.922</u>	<u>151.922</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-149.080	-116.975
Årets afskrivninger	-2.842	-32.105
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-151.922</u>	<u>-149.080</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	 <u>0</u>	 <u>2.842</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	27.200.390	26.743.657
Tilgang i årets løb	274.615	456.733
Kostpris 31. december 2024	<u>27.475.005</u>	<u>27.200.390</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	-1.397.390	-1.249.658
Årets regulering til dagsværdi	-210.615	-147.732
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>-1.608.005</u>	<u>-1.397.390</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	 <u>25.867.000</u>	 <u>25.803.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 27 boligejendomme beliggende i Struer og omegn.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Der er i indeværende år anvendt et afkastkrav på 6,25% og 7,25%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 25.867 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.676 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.944 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Gæld til realkreditinstitutter	13.712.291	582.237	13.130.054
Deposita	551.497	0	551.497
Anden gæld	830.000	60.000	770.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.048.482	0	4.048.482
	19.142.270	642.237	18.500.033

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 11569 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Noter31/12 202431/12 2023**5. Gæld til pengeinstitutter**

Gæld til pengeinstitutter omfatter en kassekredit med frirum, som ikke forventes at forfalde til betaling indenfor et år.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2024	<u>25.840.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>237.615</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.712 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 22.531 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 6.546 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, i ejendommene Fuglebakken 10, Fredensvang 12, Fjordvejen 24, Fjordvejen 26, Holsterbrovej 46, Makholmvej 1-3, Møllevænget 7, Stentofterne 34, Tingvej 14 og Vilhelmsborgvej 79, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 9.896 t.kr.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 43 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 43 t.kr.
